Администрация
муниципального образования

«Кобяйский улус (район)»
Республики Саха (Якутия)

Саха броспуубулукэтин
«Кэбээйи улууЬа»

муниципальнай тэриллии
ДьаИалтата

ПОСТАНОВЛЕНИЕ У У Р А А Х
п.Сангар Сангаар б.

от « /0 » 2021 г. № /X -П

Об организации питания обучающихся начальных классов
муниципальных общеобразовательных учреждений МО «Кобяйский улус

(район)» РС(Я)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 20.06.2020 года №900 «О внесении изменений в государственную программу

Российской Федерации «Развитие образования», Порядком предоставления и

распределения субсидий из государственного бюджета Республики Саха

(Якутия) местным бюджетам в целях софинансирования расходных

обязательств муниципальных районов, возникающих при реализации

государственных программ муниципальных районов Республики Саха

(Якутия), предусматривающих мероприятия по организации бесплатного

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в

муниципальных образовательных организациях, утвержденный Указом Главы

Республики Саха (Якутия) от 7 октября 2020 г. № 1462 «О внесении изменений

в государственную программу Республики Саха (Якутия) на 2020-2024 годы и

на плановый период до 2026 года», утвержденную Указом Главы Республики

Саха (Якутия) от 16 декабря 2019 г. № 900», постановлением Правительство

РС(Я) от 03.11.2020 года №329 «О распределении в 2020 году субсидий из

государственного бюджета Республики Саха (Якутия) местным бюджетам на

мероприятия по организации бесплатного горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных

организациях, в рамках государственной программы Республики Саха (Якутия)

«Развитие образования Республики Саха (Якутия) на 2020 - 2024 годы и на

плановый период до 2026 года» п о с т а н о в л я е т :

1. Обеспечить бесплатным питанием обучающихся с 1 по 4 классов

муниципальных общеобразовательных учреждений МО «Кобяйский улус

(район)» РС(Я) согласно примерному единому 24-дневному меню и пищевой

ценности приготовляемых блюд для обучающихся муниципальных

общеобразовательных учреждений МО «Кобяйский улус (район)» РС(Я),

утвержденной

2. Установить стоимость питания обучающихся 1-4 классов

муниципальных общеобразовательных учреждений МО «Кобяйский улус

(район)» РС(Я) в размере 92,66 рублей в день на 1 (одного) ребенка, в том числе

из федерального бюджета в размере 89,88 рублей, из бюджета МО «Кобяйский

улус (район)» РС(Я) в размере 2,78 рублей.

3. МКУ «Управление образование» МО «Кобяйский улус (район)» РС(Я)

(Неустровой И.М.):

3.1. Довести настоящее постановление до сведения руководителей

муниципальных общеобразовательных учреждений МО «Кобяйский улус

(район)» РС(Я);

3.2. Осуществлять контроль за организацией питания обучающихся детей

в соответствии с настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января

2021 года.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Кобяйский улус (район)» PC (Я).

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации МО «Кобяйский улус (район)» PC (Я) по

финансам и экономике Петрову М.М.

Глава И.И. Левин